
 
 Atti 

Albo Pretorio 

Sito WEB 

  

Oggetto: PIANO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

DECRETO DI RIPARTIZIONE SPESE GENERALI (COSTI INDIRETTI) 
 

TITOLO PROGETTO: “Laboratori creativi in ambienti innovativi” 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28872 

CUP: I54D23001810006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO in particolare, l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 

ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che 

non siano espressamente autorizzati. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 

milestone e target; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 

giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR STEM e linguaggi DM 65/2023;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 

n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)»; 

VISTO il Dlgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

 

 

LICEI EINSTEIN DA VINCI 
LICEO CLASSICO “LEONARDO DA VINCI” 

LICEO SCIENTIFICO “ALBERT EINSTEIN” 

 
Sede Amministrativa: Via Togliatti – 70056   MOLFETTA (BA) 

Tel.:0803384621 – Fax: 0803384822      C.F.: 93491280728 – C.M. BAPS38000R 

Sito WEB: www.liceimolfetta.edu.it  – e-mail: baps38000r@istruzione.it – baps38000r@pec.istruzione.it 
 

 

 

http://www.liceimolfetta.edu.it/
mailto:baps38000r@istruzione.it
mailto:baps38000r@pec.istruzione.it




VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 

PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 

2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il DM 65/2023 in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 68.015,28 €; 

CONSIDERATA la nota MIM 4302 del 14/01/2023 con chiarimenti e FAQ per la linea di investimento 3.2  

CONSIDERATE le istruzioni operative per la linea d’investimento M4C1 3.1 “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” prot. 132935 del 15/11/2023; 

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore  

dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n.  22345 del  

18/02/2024 assunta a ns protocollo con n. 1209 del 19/02/2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti dell’11/12/2023 di elaborazione del PTOF, aggiornamento a.s. 

2023/24 e la delibera del Consiglio d’Istituto dell’11/12/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F., aggiornamento a.s. 2023-24; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 2 del 09/01/2024; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio del progetto prot. n. 1523 del 28/02/2024; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio docenti del 27/02/2024 e n. 5 del Consiglio di Istituto del 27/02/2024 di inserimento nel PTOF 

del progetto e di avvio delle attività, 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 27/02/2024 che autorizza il Dirigente Scolastico ad 

assumere il ruolo suddetto; 

CONSIDERATI I CCNL vigenti 

PRESO ATTO in particolare, della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 

Indiretti della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 

PRESO ATTO 

 
che le spese di personale rientrano nel 40% max di costi ammissibili per Spese di personale dell’UCS; 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

 

il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 

d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

 

l’incarico di RUP assunto dal Dirigente Scolastico, 

 

DETERMINA 

 

 



di approvare la seguente ripartizione delle spese generali (costi indiretti) per il PIANO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Codice Nazionale Denominazione progetto Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28872 Laboratori creativi in ambienti innovativi 68.015,28 € I54D23001810006 

 

 

Cod. Attività da retribuire Ore Spesa 

A Project Manager (coordinamento generale del progetto) 100 €   3.317,50 

B Attività di progettista economico - amministrativo (supporto al RUP) 100 €   2.700,45 

C Attività di supporto amministrativo e contabile 120 €   2.539,88 

D Attività di supporto tecnico 100 €   2.116,57 

E Attività di vigilanza e pulizia ATA 100 €   1.8724,63 

F Acquisto materiali/noleggio attrezzature - Certificazioni linguistiche  €   6.092,17 

G Spese di pubblicità  €   300,00 

Totale spese generali € 18.891,20 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Bassi 
                            (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

       


		2024-03-07T11:19:09+0100
	GIUSEPPINA BASSI




